
RESOLUCION 2142 DE 1993

(septiembre 29)

Por la cual se derogan unos artículos de la Resolución 1444

de 1991 y se dictan otras disposiciones.

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE "SENA"

En uso de sus facultades legales y

CONSIDERANDO:

1o. Que el Congreso de la República expidió la ley 27 de 1992 mediante la cual se desarrolla el
artículo 125 de la Constitución Política y se expiden normas sobre Administración de personal al
servicio del Estado.

2o. Que mediante Decreto No. 1222 de 1993 se reglamentan los numerales 3 y 4 del artículo 29
de la ley 27 de 1992.

3o. Que la comisión nacional de Personal deberá integrarse conforme lo dispone el artículo 24 de
la Ley 27 de 1992 y cumplirá únicamente las funciones que en forma expresa le señala la ley.

4o. Que se hace necesario ajustar la normatividad interna a las disposiciones legales de carácter
general de aplicación en el SENA.

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Derogar los artículos 55, 56, 57 y 58 de la Resolución No. 1444 del 13 de julio
de 1991, expedida por el director General del SENA.

ARTICULO 2o. Delegar en el Secretario General en la Dirección General y en los Directores
Regionales, según el caso, las funciones de que trataban los artículos 55, 56, 57 y 58 de la
Resolución 1444 de 1991.

ARTICULO 3o. Los reclamos que se presenten como consecuencia del desarrollo de un
concurso se tramitarán conforme a lo dispuesto en la ley 27 de 1992 y demás disposiciones que
la complementen y desarrollen.

ARTICULO 4o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Santafé de Bogotá, D.C., a los 29 días de septiembre de 1993

MIGUEL RICAURTE LOMBANA

Director General

ANDRES VARELA ALGARRA



Secretario General

MELIDA YEPES ALZATE

Jefe División de Recursos Humanos

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


